



استان فارس

لارستان

آغاز عملیات آسفالت قطعه

دوم محور فداغ بیرم

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی لارستان، علیرضا راستی‌ار مدیرت راهداری این اداره کل درخصوص آسفالت محور فداغ بیرم عنوان داشت: بیرم یکی از دورترین و قدیمی‌ترین بخش‌های لارستان است که طی این مدت از وضعیت راه‌های خوبی برخوردار نبوده و خوشبختانه از زمان حضور باقری‌فرد به‌عنوان مدیرکل راه و شهرسازی لارستان اقدامات خوبی درخصوص راه‌های این بخش صورت گرفته است. وی افزود: محور بیرم فداغ به دلیل تردد مردم شهرستان لار، گراش، خنج، اوز برای دسترسی به منطقه پارس جنوبی و علویه و همچنین دسترسی آسان‌تر مردم بخش بیرم به مرکز شهرستان از اهمیت بالایی برخوردار است و به همین منظور ارتقا این محور از راه فرعی به اصلی در دستور کار این اداره کل قرارگرفته است.

وی افزود: در اواخر سال ۹۶ سه کیلومتر از ورودی بیرم آسفالت شده و ۵ کیلومتر دیگر از مسیر نیز هم‌اکنون در حال آسفالت است و همچنین عرض جاده از ۷ متر به ۱۱ متر ارتقا یافته است.

علیرضا راستی‌ار ادامه داد: در این محور بیش از ۲۱۵۸۰۰ مترمکعب خاک‌برداری و ۲۰۱۱۳ مترمکعب خاک‌ریزی و تعداد ۱۰ دستگاه پل نیز در این محور ساخته شده است.

میمند

مدیرعامل شهرک‌های صنعتی فارس:

میمند آماده تبدیل به قطب گیاهان دارویی کشور است



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس گفت: با اختصاص مشوق ۷۰ درصدی برای سرمایه‌گذاران در شهرک صنعتی میمند فیروزآباد، شرایط برای تبدیل شدن این شهرک به مهم‌ترین قطب تولید، فرآوری عرقیات گیاهی و گیاهان دارویی کشور مهیاست.

به گزارش ایرنا احد فتوحی، در بازدید از شهرک صنعتی میمند از توابع شهرستان فیروزآباد افزود: بر اساس مصوبه جدید هیئت‌مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی فارس و با هدف جذب و حمایت حداکثری از سرمایه‌گذاران برای ایجاد تولید و اشتغال پایدار، پرداخت سهم نقدی خرید اراضی در شهرک صنعتی میمند پنج درصد با اقساط ۴۸ ماهه تعیین شده است.

وی بیان داشت: همچنین مقررشده به‌عنوان مشوق تا سقف ۷۰ درصد از مبالغ اسناد تمهیدی باقی‌مانده به سرمایه‌گذاران به‌شرط ایجاد اشتغال و بهره‌برداری از واحد صنعتی در شهرک صنعتی میمند انجام شود.

فتوحی ادامه داد: اختصاص این مشوق‌ها که تا پایان سال ۹۷ برای آن مهلت تعیین شده، زمینه مناسبی را برای توسعه سرمایه‌گذاری در این شهرک صنعتی فراهم می‌کند.

وی بابیان اینکه شهرک صنعتی میمند دارای زیرساخت‌های آب، گاز و برق است بر تکمیل زیرساخت‌ها نظیر آسفالت بخشی از شهرک صنعتی و نیز اصلاح مسیر ورودی تأکید کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، بابیان اینکه تاکنون ۱۵ قرارداد سرمایه‌گذاری در شهرک صنعتی میمند منعقد شده است، گفت: پنج واحد صنعتی در این شهرک با اشتغال ۶۰ نفر در مرحله بهره‌برداری است.

فتوحی، در مورد اعتراض صنعتگران مستقر در این شهرک صنعتی مبنی بر لزوم برخورد با واحدهایی که به صوت غیرمجاز در خارج از محدوده این شهرک به فعالیت می‌پردازند، اظهار داشت: بر اساس قانون مصوبه هیئت دولت، استقرار واحدهای تولیدی در شعاع کمتر از ۵۰ کیلومتر شهرک‌های صنعتی ممنوع است.

وی ادامه داد: این کار در صورتی امکان‌پذیر است که شهرک صنعتی، زمین طرح موردنظر را در اختیار نداشته باشد یا استقرار آن واحد صنعتی به لحاظ بهداشتی، زیست‌محیطی و یا مسائل دیگر در شهرک صنعتی امکان‌پذیر نباشد.

وی افزود: با در نظر گرفتن موارد یادشده، ضروری است درزمینه استقرار واحد صنعتی در خارج از شهرک‌های

تاریخ	۳۱
تیر	
۱۳۹۷	
یک‌شنبه	

بازدید رئیس دانشگاه علوم پزشکی فارس از بخش جرح و بالاده شهرستان کازرون
خبرنگار و عکاس / داود کشاورز: دکتر بهادر رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز به همراه معاونین خود و داریوش دهقان فرماندار شهرستان کازرون، بخشدار جرح و بالاده و اعضای شورای شهر بالاده از درمانگاه شبانه‌روزی شهر بالاده و همچنین مرکز درمان در حال ساخت این شهر بازدید کردند. بهادر در این بازدید اظهار داشت: مرکز درمان شهر بالاده دارای ۱۰ تخت است که ساخت آن در سال ۹۶ شروع شده و ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی فارس افزود: تاکنون برای این مرکز ۸۵۰ میلیون تومان هزینه شده است و در تلاش هستیم اعتبارات لازم را فراهم کنیم تا به اتمام برسد. وی ادامه داد: این مرکز ۲۴۰۰ مترمربع زیربنا دارد.

صنعتی از شرکت صنعتی میمند فارس استعلام شود. وی بیان کرد: در مورد استقرار صنایعی نظیر ساخت جعبه پلاستیکی که در خارج از شهرک صنعتی میمند مستقر شده‌اند هیچ‌گونه استعلامی به شرکت شهرک‌های صنعتی فارس ارائه نشده و ما مشکلی با استقرار این واحدها در شهرک‌های صنعتی نداریم.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس اضافه کرد: با توجه به‌صرف هزینه‌های بالا برای توسعه و تأمین زیرساخت‌ها در شهرک صنعتی میمند و نیز وجود مشوق‌های سرمایه‌گذاری، معافیت‌های مالیاتی و ارائه خدمات حمایتی به صنایع مستقر، استقرار و فعالیت واحدها در خارج از شهرک صنعتی قابل‌قبول نیست و توجیه اقتصادی و فنی ندارد ازاین‌رو ضروری است که در این زمینه مسئولان حساسیت بیشتری داشته باشند.

وی ادامه داد: شهرک صنعتی میمند که در زمینی به مساحت ۹۵ هکتار راه‌اندازی شده است از ظرفیت استقرار ۶۶ واحد صنعتی با پیش‌بینی ایجاد اشتغال برای ۳۳۰ نفر برخوردار است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس همچنین در بازدید از یکی از واحدهای عضو کنسرسیوم و خوشه گلاب و عرقیات گیاهی میمند بر حمایت شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از فعالان این خوشه تأکید کرد و اظهار داشت: وجود ۶۷ واحد سنتی و صنعتی درزمینه تولید گلاب و ۶۰ نوع عرقیات گیاهی، زمینه مناسبی برای فعالیت این خوشه فراهم کرده است.

فتوحی گفت: با فعالیت این خوشه، دستاوردهای مهمی در بخش‌های توسعه بازار داخلی و خارجی، ارتقای سطح کمی و کیفی محصولات و ارتقای سطح فناوری واحدهای عضو خوشه صنعتی حاصل شد.

این مقام مسئول بیان کرد: با استفاده از ظرفیت‌های موجود در فن بازار منطقه‌ای فارس، برخی واحدهای عضو خوشه به فناوری‌های نوین مجهز شده‌اند.

فتوحی اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین الزامات اعضای این کنسرسیوم برای حضور در بازارهای خارجی، ایجاد شرایط لازم برای عرضه محصولات با یک نشان (برند) مشترک بود که با برگزاری نشست‌های مختلف، فرآیند ثبت برند مشترک نیز به پایان رسیده است.

وی گفت: همچنین با حمایت شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، جواز نشان حلال و گواهینامه محصول سالم برای محصولات کنسرسیوم صادراتی گلاب و عرقیات گیاهی میمند فارس اخذشده است. فتوحی ادامه داد: با توجه به اینکه کشورهای اسلامی بدون مجوز حلال، اجازه ورود هیچ کالایی به کشورشان را نمی‌دهند.

این نشان، زمینه مناسبی را برای افزایش صادرات محصولات در کشورهای هدف صادراتی فراهم می‌کند.

آباده

مرکز توان‌بخشی بیماران مزمن روان در شمال فارس افتتاح شد



نخستین مرکز آموزشی – توان‌بخشی بیماران مزمن روان بانام مهرآوران در شمال استان فارس در شهرستان آباده افتتاح شد. به گزارش ایرنا مدیرکل بهزیستی استان فارس، در آیین افتتاح مرکز یادشده در آباده بیان داشت: این اداره کل بیش از ۹۰ درصد از خدمات خود را به بخش خصوصی واگذار کرده و با افتتاح این مرکز ۱۰ نفر شامل روان‌پزشک، روان‌شناس، مددکار، کار درمان، مربی هنری و مربی ورزشی مشغول به کار شدند.

مرتضی موسی همچنین با اشاره به راه‌اندازی کارگاه تولیدی برای زنان سرپرست خانوار زیرپوشش اداره بهزیستی شهرستان آباده گفت: در این کارگاه بیش از ۱۵ نفر از زنان سرپرست خانوار در رشته‌های مختلف نظیر خیاطی، پرورش زالو، تولید پوشاک و پوشال فعالیت می‌کنند.

او بیان کرد: برای ایجاد این کارگاه تولیدی، ۹۰۰ میلیون ریال هزینه شده که بخشی از آن را اداره کل بهزیستی فارس و مابقی را خیران تأمین کرده‌اند.

موسوی بابیان اینکه بهزیستی یک سازمان دانش‌محور است، افزود: بیش از ۱۷۰ فعالیت در سازمان بهزیستی انجام می‌شود و خدماتی که این نهاد به جامعه ارائه می‌کند بسیار متنوع است. مدیرکل بهزیستی استان فارس ادامه داد: عمده خدماتی که این اداره کل هم‌اینک در شیراز مرکز استان ارائه می‌کند در شهرستان آباده هم عرضه می‌شود و ساکنان این شهرستان می‌توانند مشکلات خود در حوزه بهزیستی را از طریق این نهاد در آباده پیگیری کنند.

صفحه	۳
شماره	
۲۲۸۸	
سال	یست و چهارم



دستی احداث می‌شود. احمد شیخیانی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: با تصویب شورای اسلامی شهر خورموچ، بزرگ‌ترین مجتمع فرهنگی، هنری جنوب کشور که شامل مجموعه‌هایی ازجمله سالن اجتماعات و غذاخوری با ظرفیت هزار نفر و نیز مهمانسرا است در شهر خورموچ احداث خواهد شد.

وی افزود: این پروژه که یکی از پروژه‌های شاخص استان بوشهر و حتی جنوب کشور است علاوه بر ایجاد اشتغال و درآمد پایدار برای شهرداری، زمینه برگزاری همایش‌های بزرگ و مراسمات شهروندان عزیز با توجه به سالن اجتماعات هزارنفری را فراهم می‌کند.

شیخیانی ادامه داد: با احداث مهمانسرا در این مجموعه، شهر خورموچ می‌تواند میزبانی مسابقات کشوری را بر عهده بگیرد و مشکلات سنوات گذشته در مهمانسرا و میزبانی تیم‌های ورزشی برطرف خواهد شد.

وی تصریح کرد: شهرستان دشتی و شهر خورموچ مهد علم و ادب بوده و ادیبان بزرگ و مشهوری در این دیار پرورش یافته‌اند که اجرای این پروژه بزرگ فرهنگی، هنری در این دیار از ضروریات بوده است.

شیخیانی در ادامه به تأمین اعتبار این پروژه اشاره کرد و گفت: محل تأمین اعتبار این پروژه از محل اعتبارات داخلی شهرداری و ارزش‌افزوده خواهد بود.

شهردار خورموچ ادامه داد: با توجه به تصویب کلیات این طرح در صحن شورای اسلامی اقدام بعدی شهرداری گرفتن مشاور و مطالعه و تهیه نقشه اجرایی و تقدیم آن به شورا جهت تصویب نهایی و آغاز عملیات اجرایی این پروژه است.

وی از نگاه ویژه و رویکرد عالی فرهنگی اعضای شورای اسلامی شهر خورموچ و موافقت و تصویب کلیات این طرح تشکر و قدردانی کرد و از مجموعه دولت محترم تدبیر و امید که با پیگیری‌ها، وصول و پرداخت ارزش‌افزوده به‌حساب شهرداری‌ها امکان تأمین اعتبار و اجرای پروژه‌های شاخص را در شهرهای استان و به‌خصوص شهر خورموچ فراهم آوردند قدردانی کرد.



عضو شورای شهر بندرعباس:
بندرعباس زیرساخت‌های گردشگری ندارد



عضو شورای شهر بندرعباس عنوان کرد: بندرعباس این قابلیت را دارد که به قطب گردشگری دریایی تبدیل شود اما فاقد زیرساخت‌های لازم است.

کیانوش جهانپخش در گفت‌وگو با خبرنگار مهر بیان داشت: گردشگری در بندرعباس باید با برنامه‌ریزی بر مبنای ساحل و دریا باشد؛ اما به دلیل توسعه صنعت همچنین راه‌های ترانزیتی در این شهر مقوله گردشگری نادیده گرفته شده است.

وی در ادامه اذعان داشت: برنامه‌ریزی‌های عمرانی و شهری از گردشگری دور شده و به سمت خدمات‌دهی رفته مثل ساختن پل‌ها، زیرگذر و روگذرها و پارک و بوستان‌ها کمتر دیده شده که علت آن سرریز شدن جمعیت به این شهر و تلاش ارگان‌ها به‌ویژه برای انسجام‌بخشی شهری بوده است.

این مقام مسئول افزود: بحث گردشگری مقوله‌ای است که احتیاج به سرمایه‌گذاری با نگاه و دیدگاه کلان و توسعه محور دارد؛ زیرا صنعت گردشگری در دنیای امروز یکی از راه‌های درآمدزایی محسوب می‌شود و بسیاری از کشورها از این راه درآمدهای هنگفت دارند.

رئیس کمیسیون عمران حمل‌ونقل و ترافیک با اشاره به اینکه می‌توان با راه‌اندازی و توسعه صنعت گردشگری پویایی اقتصادی فراهم آورد گفت: شهرداری و حوزه سرمایه‌گذاری استناداری هرمزگان باید به دنبال جذب و ایجاد فرصت برای سرمایه‌گذاری در این بخش باشند.

عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس اظهار کرد: باید به دنبال ماندگاری گردشگر در بندرعباس باشیم و شرایطی را فراهم کنیم که مسافر با میل و رغبت و برنامه‌ریزی در این شهر وقت بگذرانند.

جهانبخش اظهار کرد: ماندگاری مسافر منوط به ایجاد زمینه‌های مناسب گردشگری است مانند فضاهای تفریحی، پارک‌ها و بوستان‌ها اما بندرعباس در این زمینه از رشد و پیشرفت عقب‌مانده که باید آن را جبران کرد.

وی با تأکید بر اینکه شهرداری و شورای شهر برنامه‌های خوبی برای توسعه گردشگری در شهر بندرعباس دارند گفت: بودجه ویی برای سال جدید برای انجام برنامه‌های



فضای گردشگری در نظر گرفته‌شده است. رئیس کمیسیون عمران حمل‌ونقل و ترافیک خاطرنشان ساخت: عدم رفع معضل فاضلاب در کنار یکی از بزرگ‌ترین هتل‌های شهر بندرعباس به‌عنوان یک نمره منفی برای گردشگری در شهر بندرعباس به شمار می‌آید بر همین مبنا باید زیرساخت‌های این شهر برای گردشگری آماده شوند.

عضو شورای شهر بندرعباس تصریح کرد: توسعه گردشگری نیازمند توجه مقام عالی استان است؛ زیرا در این زمینه تنها شهرداری متولی نیست و نیاز به یک همکاری چندجانبه از سوی ارگان‌های مختلف است. جهانبخش در پایان گفت: ایجاد و افزایش مکان‌های تفریحی که ضریب ماندگاری گردشگر را بالا می‌برند و ایجاد شرایط مناسب برای ماندگاری مسافر باید با جدیت تمام دنبال شود.

استان کهگیلویه و بویراحمد

بهره‌برداری از موزه باستان‌شناسی یاسوج در هفته دولت
برگزاری چهارمین جشنواره بزرگ عشایری در یاسوج



مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری کهگیلویه و بویراحمد گفت: موزه باستان‌شناسی یاسوج با مساحت ۲ هزار و ۷۰۰ متری در هفته دولت سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی میراث فرهنگی استان، محمود باقری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: موزه کنونی یاسوج که در آن ۳۰۱ اثر تاریخی نگهداری می‌شود فضای بسیار کمی دارد.

وی گفت: با اشاره به اقدامات اداره کل میراث فرهنگی استان و کمیود فضا برای نگهداری از آثار تاریخی استان اظهار کرد: موزه باستان‌شناسی یاسوج با مساحت ۲ هزار و ۷۰۰ متری با پیشرفت فیزیکی خوبی که دارد در هفته دولت سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری کهگیلویه و بویراحمد گفت: این پروژه مهم که کلنگ آن در سال ۸۶ بر زمین زده شده است عملیات اجرایی احداث موزه باستان‌شناسی یاسوج از سال ۱۳۸۶ آغاز شد.

وی از ثبت بیش از ۷۰۰ اثر ملی کهگیلویه و بویراحمد در فهرست آثار ملی خبر داد و عنوان کرد: با تلاش این اداره کل ۲۳ بقعه متبرکه، ۱۹ گورستان، ۱۷ استودان ۶۱ آسیاب، ۵۰ خانه تاریخی، ۱۳ پل، ۱۳ بافت تاریخی، پنج حمام، پنج مسجد و سه کاروانسرا و ۴۰ قلعه، ۴۰ آب‌انبار در استان کهگیلویه و بویراحمد در فهرست آثار ملی قرار دارند.

باقری خاطرنشان کرد: آثار سنگی چین لوداب، شهر سنگی دلی یاسیر کهگیلویه، قوش برجسته تنگ سولک در بهشتی، قلعه رئیسی کهگیلویه، دو گوردو پا در باشت، قلعه کی نصیر بهادر بویراحمد از بناهای تاریخی مهم ثبت ملی شده کهگیلویه و بویراحمد است.

این مسئول به احیای صنایع‌دستی منسوخ در استان اشاره کرد و افزود: در سال‌های اخیر اداره کل میراث فرهنگ و صنایع‌دستی در راستای احیای صنایع‌دستی استان اقدامات خوبی انجام داده است.

وی از فعالیت ۳۵ هزار نفر درزمینه صنایع‌دستی خبر داد و گفت: آموزش را به روستاها بردیم توانستیم و صنایع‌دستی منسوخ‌شده را دوباره احیا کنیم.

باقری بابیان این‌که هنرمندان دو شهرستان گچساران و دنا بیشترین تولید صنایع‌دستی استان را دارند، گفت: در کل استان سالانه ۲۱۸ هزار مترمربع انواع صنایع‌دستی به دست هنرمندان این تولید می‌شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری کهگیلویه و بویراحمد گفت: با هدف معرفی ظرفیت گردشگری و صنایع‌دستی استان و با حضور ۱۵ استان در روزهای ۳۱ خرداد و یکم تیرماه چهارمین جشنواره بزرگ عشایری در یاسوج برگزار می‌شود.

وی بابیان این‌که همه هنرمندان استان حمایت می‌شوند، افزود: بیش از ۱۰۰ کارگاه صنایع‌دستی در استان در حال فعالیت است.